
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗО ВАН И Ю
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 21.11. 2019 г. № 184 - о/д
«Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку»

На основании приказа министерства образования и науки Волгоградской области от 18.11.2013г. №1252 
«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом 
Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Николаевском муниципальном районе 
2019-2020 учебном году» № 168 -  о/д от 24.10.2019 г. на основании протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку (от 21.11.2019 г.),

‘ ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:
а) рейтинг победителей по русскому языку:
№ Ф ИО участника Ш кола Ф ИО учителя, 

подготовивш его  
победителя (призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс
1 Ткаченко Екатерина МОУ «СШ №  1» г. 

Николаевска
Осьмакова Ольга 
Викторовна

48 Победитель

8 класс
2 Чумак Дарья МОУ «СШ № 1» г. 

Николаевска
Сидельникова Марина 
Валерьевна

51,5 Победитель

9 класс
Л3 Артёмов Антон МОУ «Средняя школа 

№  3» г. Николаевска
Сивко Ольга 
Анатольевна

64 Победитель

10 класс
4 Никулина Екатерина МОУ «Средняя школа 

№  3» г. Николаевска
Тараненко Наталья 
Викторовна

70 Победитель

11 класс

5 Резниченко Юлия МОУ «Средняя школа 
№  3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

62 Победитель

б) рейтинг призёров по русскому язы ку:
№ ФИО участника Ш кола ФИО учителя, 

подготовивш его  
победителя (призёра)

Количество
баллов

Результат

7 класс

1 Аббасова Лятыйфа МОУ «Степновская СШ» Пащенко Любовь 
Васильевна

41,75 Призёр

2
Атеева Аделина МОУ «' Комсомольская

СШ»

Пилипенко Елена 
Эрностовна

36,5 Призёр

3 Чубрина Виктория МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Глинская Ирина 
Николаевна

33 Призёр

4 СавельченкоДарья МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Глинская Ирина 
Николаевна

32,75 Призёр

5 Плешкова Анастасия МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

32 Призёр

6 Алиманова Мария МОУ «Новобытовская
СШ»

Кириченко Ирина 
Николаевна

31,25 Призёр



7 Стеблева Надежда МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

30,75 Призёр

8 Мякишев Михаил МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

29,75 Призёр

9 Колпакова Надежда МОУ «СШ №  1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

29,5 Призёр

10 Нешпор Егор МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Глинская Ирина 
Николаевна

28,25 Призёр

11 Кадрашева Жасмин МОУ «Степновская СШ» Пащенко Любовь 
Васильевна

25,5 Призёр

8 класс
1 Мельникова

Анастасия
МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

45,5 Призёр

2 Туликова 
f Александра

МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

40 Призёр

3 Айчикинова Мадина МОУ «Бережновская 
СШ»

Ломинога Елена 
Владимировна

37,5 Призёр

4 Уканова Хадижа МОУ «Вербенская СШ» Супугалиева Жанна 
Имамбаевна

37 Призёр

5 Николенко Мария МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Матутина Лидия 
Кимовна

36 Призёр

6 Хрищатая Юлия МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Петренко Алевтина 
Владимировна

36 Призёр

7 Новикова Анастасия МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

33,5 Призёр

8 Иванчук Мария МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

30 Призёр

9 Ситникова
Маргарита

МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Матутина Лидия 
Кимовна

29,5 Призёр

10 Ким Юлия МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Чайкина Валентина 
Ивановна

27,5 Призёр

11 Бурыкина Мария МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Сидельникова Марина 
Валерьевна

26 Призёр

12 Батракова Олеся М ОУ «Ленинская СШ» Жукова Валентина 
Егоровна

25,5 Призёр

9 класс
1 Ковалёва Эльвира МОУ «СШ № 1» г. 

Николаевска
Сидельникова Марина 
Валерьевна

63 Призёр

2 Сивко Анна МОУ «Средняя школа №  
3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

58 Призёр

Л
J Кукочкина Софья МОУ «Средняя школа № 

3» г. Николаевска
Сивко Ольга 
Анатольевна

54 Призёр

4 Баскакова Татьяна МОУ «Средняя школа №  
3» г. Николаевска

Кабышева Оренканым 
Сатуевна

53 Призёр

5 Захаров Никита МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Сидельникова Марина 
Валерьевна

52 Призёр

6
Шаповалова Ольга МОУ «СШ №  1» г. 

Николаевска
Сидельникова Марина 
Валерьевна

51 Призёр

7 Семененко Максим МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Сивко Ольга 
Анатольевна

45 Призёр

8 Черепок Ангелина МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Хворостова Ольга 
Владимировна

37 Призёр

9 Ордынцева Дарья М ОУ «Средняя школа № Сивко Ольга 34 Призёр



3» г. Николаевска Анатольевна

10 класс

1 Гришина Екатерина МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

67,5 Призёр

2 Капалина
Александра

МОУ «СШ №  1» г. 
Николаевска

Осьмакова Ольга 
Викторовна

47,5 Призёр

3 Кравец Дарья МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

38,5 Призёр

4 Куликова Анастасия МОУ «СШ №2» г 
Николаевска

Петренко Алевтина 
Владимировна

33 Призёр

11 класс

1 Калмыкова Валерия МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

56,5 Призёр

2

/

Хомутецкая
Елизавета

МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Тараненко Наталья 
Викторовна

55 Призёр

3 Сабитова Алина МОУ «СШ № 1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

46,5 Призёр

4 . Ромодина Ирина МОУ «Ленинская СШ» Жукова Валентина 
Егоровна

43,5 Призёр

5 Щербатых Вероника МОУ «Средняя школа № 
3» г. Николаевска

Кабышева Оренканым 
Сатуевна

40,5 Призёр

6 Кадркулова Малика МОУ «Ленинская СШ» Жукова Валентина 
Егоровна

35 Призёр

7 Войтенко Ангелина МОУ «Очкуровская 
СШ»

Кравченко Лариса 
Николаевна

33 Призёр

8 Бережная Анастасия МОУ «СШ №  1» г. 
Николаевска

Митракова Любовь 
Николаевна

30 Призёр

2 .Наградить грамотами Отдела по образованию администрации Николаевского муниципального района 
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.Руководителям образовательных организаций вручить грамоты победителям и призёрам муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в торжественной обстановке.
4. Контроль за исполнением настоЯ'1д е ^ й р и к а з а  возложить на консультанта Отдела по образованию 
Мельникову М.Н.

/А ° £
Начальник Отдела по о б р аз о
администрации Н и к о л а е в с к ( |г§ |  °/$  Д w 'i о
муниципального района | l g S ° r  У ^
Волгофадской области ^  Дядькина

С приказом ознакомлена: °/;.>~';ri^fe^Mift6Ba М.Н.


